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Α. ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

1. Γενικά χαρακτηριστικά χώρας – Δημογραφικά στοιχεία 

Πολίτευμα Βασιλευομένη 
Ομοσπονδιακή 
Κοινοβουλευτική 
Δημοκρατία 

Πληθυσμός 
(σε εκατ.) 

25,5 Πρωτεύουσα Καμπέρρα 

2. Βασικά μακροοικονομικά μεγέθη αγοράς (έτος 2018) 

Ονομαστικό ΑΕΠ (δισ. 

US$, τρέχουσες τιμές) 
1.417,0 Ανεργία 5,3% Χρέος Γενικής 

Κυβέρνησης (% ΑΕΠ) 
18,9% 

Μεταβολή ΑΕΠ 2,7 % Πληθωρισμός 1,8% Εξαγωγές  

(εκατ. AUS$) 
345.342 

Κατά κεφαλήν ΑΕΠ 
(US$, τρέχουσες τιμές) 

55.421,3 Ισοζύγιο Γενικής 
Κυβέρνησης  

(% ΑΕΠ) 

-1,5% Εισαγωγές  

(εκατ. AUS$) 
317.208 

Πηγές: Υπουργείο Εξωτερικών και Εμπορίου Αυστραλίας, ΔΝΤ, Επεξεργασία: Γραφείο ΟΕΥ Σύδνεϋ 

3. Διμερείς οικονομικές σχέσεις Ελλάδας Αυστραλίας (έτος 2018) 

Εμπορικό ισοζύγιο Ελλάδας - Αυστραλίας 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Εξαγωγές Ελλάδας (αγαθά, αξία σε εκατ. ευρώ) 130,7 138,7 128,5 151,0 158,4 

Εισαγωγές Ελλάδας (αγαθά, αξία σε εκατ. ευρώ) 9,7 8,8 9,3 14,4 16,8 

Εμπορικό ισοζύγιο (αξία σε εκατ. ευρώ) 121,0 129,9 119,2 136,6 141,6 

Πηγή: Eurostat, επεξεργασία: Γραφείο ΟΕΥ Σύδνεϋ 

Οι 5 κυριότερες κατηγορίες εξαγωγών από την Ελλάδα 

2ψήφιο κεφάλαιο συνδυασμένης 
ονοματολογίας 

2017 2018 
Μεταβολή 
2018/2017 αξία 

(εκατ. ευρώ) 
μερίδιο 

έτους (%) 
αξία 

(εκατ. ευρώ) 
μερίδιο 

έτους (%) 

ΚΣΟ 20 Παρασκευάσματα λαχανικών, 
καρπών και φρούτων 

31,9 21,1% 33,3 21,0% 4,4% 

ΚΣΟ 21 Διάφορα παρασκευάσματα 
διατροφής 

13,1 8,7% 17,0 10,7% 29,2% 

ΚΣΟ 04 γαλακτοκομικά, αυγά, μέλι και 
άλλα τρόφιμα ζωικής προέλευσης 

14,6 9,7% 14,8 9,3% 1,0% 

ΚΣΟ 39 Πλαστικές ύλες και 
τεχνουργήματα  

11,4 7,6% 13,4 8,5% 17,1% 

ΚΣΟ 84 μηχανές, συσκευές και μέρη 
αυτών  

10,7 7,1% 10,8 6,9% 1,3% 

Πηγή: Eurostat, επεξεργασία: Γραφείο ΟΕΥ Σύδνεϋ 
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Επενδύσεις 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Επενδύσεις προς την Ελλάδα  

(ΑΞΕ και χαρτοφυλακίου, απόθεμα, εκατ. AUS$) 
286 240 256 ΝΑ 271 

Ελληνικές επενδύσεις στην Αυστραλία  

(ΑΞΕ και χαρτοφυλακίου, απόθεμα, εκατ. AUS$) 
189 284 286 242 206 

      

Πηγή: Υπουργείο Εξωτερικών και Εμπορίου Αυστραλίας 

Τουρισμός 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Αφίξεις από την Αυστραλία στην Ελλάδα (σε 

χιλιάδες) 
183 183 169 324 322,5 

Ποσοστό στο σύνολο των αφίξεων 0,8% 0,8% 0,7% 1,2% 1,0% 

Μεταβολή έναντι προηγούμενου έτους 41,9% 0,0% -7,7% 91,6% -0,5% 

Πηγή: Έρευνα Συνόρων της Τράπεζας της Ελλάδας, Επεξεργασία: Γραφείο ΟΕΥ Σύδνεϋ  

 

Β. ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

1. Νομικές μορφές εταιρειών 

Οι τέσσερις βασικές μορφές επιχειρήσεων στην Αυστραλία είναι: 

Μονοπρόσωπη εταιρεία (Sole trader). Σε αυτή τη μορφή ο επιχειρηματίας έχει δικαίωμα να 
προσλάβει υπαλλήλους, αλλά είναι από νομικής απόψεως ο αποκλειστικός υπόλογος για όλα 
τα ζητήματα που σχετίζονται με την επιχείρησή του.  

Εταιρεία περιορισμένης ευθύνης (Company). Η εταιρεία αποτελεί νομικό πρόσωπο διακριτό 
από τους μετόχους της. 

Συνεργασία (Partnership). Πρόκειται για μια ομάδα προσώπων τα οποία διαχειρίζονται από 
κοινού μια επιχείρηση χωρίς ωστόσο να έχουν λάβει νομική μορφή περιορισμένης ευθύνης. 

Εταιρεία επενδύσεων (Trust). Πρόκειται για εταιρεία που διαχειρίζεται κεφάλαια ή ιδιοκτησίες 
προς όφελος τρίτων. 

Η Κυβέρνηση της Αυστραλίας παρέχει συμβουλές στους επιχειρηματίες σχετικά με τον 
κατάλληλο τύπο εταιρείας για τις ανάγκες του επιχειρηματικού τους πλάνου. Περισσότερες 
πληροφορίες διατίθενται στον ακόλουθο σύνδεσμο: 

https://www.business.gov.au/Planning/Business-structures-and-types/Business-structures 

2. Διαδικασία ίδρυσης εταιρείας  

Η Κυβέρνηση της Αυστραλίας έχει συστήσει μια διαδικτυακή υπηρεσία που παρέχει συμβουλές 
στους επιχειρηματίες για ένα μεγάλο εύρος ζητημάτων που σχετίζονται με την έναρξη νέας 
επιχείρησης. Περισσότερες πληροφορίες διατίθενται στον ακόλουθο σύνδεσμο: 

https://www.business.gov.au/planning/templates-and-tools/checklists/starting-your-business-
checklist 

Επίσης, στον ακόλουθο σύνδεσμο μπορείτε να βρείτε πληροφορίες σχετικά με τις δυνατότητες 
χρηματοδότησης μια επιχείρησης στην Αυστραλία: 

https://www.business.gov.au/Finance/Seeking-finance 

https://www.business.gov.au/Planning/Business-structures-and-types/Business-structures
https://www.business.gov.au/planning/templates-and-tools/checklists/starting-your-business-checklist
https://www.business.gov.au/planning/templates-and-tools/checklists/starting-your-business-checklist
https://www.business.gov.au/Finance/Seeking-finance
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Τέλος, οι Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Αυστραλίας (Australian Taxation Office) 
παρέχουν συμβουλές αναφορικά με τις απαιτήσεις έναρξης επιχείρησης στον ακόλουθο 
σύνδεσμο:  

https://www.ato.gov.au/Business/Registration/Work-out-which-registrations-you-need/ 

3. Καθεστώς αδειοδοτήσεων 

Στον ακόλουθο σύνδεσμο παρατίθενται πληροφορίες σχετικά με την εγγραφή νέων 
επιχειρήσεων στο μητρώο επιχειρήσεων, το φορολογικό μητρώο, καθώς και τις κατά 
περίπτωση συμπληρωματικές άδειες λειτουργίας: 

https://www.business.gov.au/Registrations 

4. Σήμανση / πιστοποίηση προϊόντων 

Οι προδιαγραφές των προϊόντων αναπτύσσονται και δημοσιεύονται από τον οργανισμό 
Standards Australia:  

https://www.standards.org.au/standards-catalogue/sa-snz 

Ειδικά όσον αφορά τους κανονισμούς που διέπουν τις ετικέτες συσκευασμένων τροφίμων στην 
Αυστραλία, σας παραθέτουμε σύνδεσμο προς τον Κώδικα Προδιαγραφών Τροφίμων (Food 
Standards Australia New Zealand), όπου αναλύονται ζητήματα όπως σήμανση για 
αλλεργιογόνα, για συστατικά, για θρεπτική αξία, για μονάδες βάρους, για ημερομηνία λήξης και 
λοιπά: 

http://www.foodstandards.gov.au/consumer/labelling/Pages/default.aspx 

Επισημαίνουμε ότι η σήμανση της χώρας προέλευσης στα προϊόντα τροφίμων είναι 
υποχρεωτική. Ακολουθεί σύνδεσμος προς τον Οδηγό Σήμανσης για τη Χώρα Προέλευσης που 
έχει εκδώσει η Επιτροπή Ανταγωνισμού και Καταναλωτών: 

https://www.accc.gov.au/publications/country-of-origin-food-labelling 

Συμπληρωματικά προς τα ανωτέρω, μπορείτε να συμβουλευτείτε και την ιστοσελίδα της ΕΕ για 
την Πρόσβαση στις Αγορές (Market Access), όπου μπορείτε να βρείτε πληροφορίες σχετικά με 
τις διαδικασίες εξαγωγής και τα απαιτούμενα συνοδευτικά έγγραφα ανά δασμολογικό κωδικό: 

http://madb.europa.eu/madb/datasetPreviewFormIFpubli.htm?datacat_id=IF&from=publi 

5. Διαδικασίες εισαγωγής 

Στα βασικά έγγραφα εκτελωνισμού των εμπορευμάτων περιλαμβάνονται:  

- Customs Entry ή Informal Clearance Document 
- Air Waybill ή Bill of Lading (Φορτωτική) 
- Τιμολόγια και άλλα έγγραφα σχετικά με την εισαγωγή 

Για ορισμένα αγαθά ανάλογα με τη φύση τους και ανεξάρτητα από την ποσότητα απαιτείται 
άδεια εισαγωγής πχ φαρμακευτικά προϊόντα, χημικά, οινοπνευματοειδή, όπλα, κλπ. 
Περισσότερες λεπτομέρειες: 

http://www.customs.gov.au 

Η Αυστραλία, ως νησιωτική χώρα, δίνει ιδιαίτερη έμφαση στη διατήρηση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος της. Για το λόγο αυτό, όλα τα προϊόντα του φυτικής και ζωικής 
προέλευσης υπόκεινται στο ιδιαίτερα αυστηρό έλεγχο της Αυστραλιανής Υπηρεσίας 
Φυτοϋγειονομικών ελέγχων (καραντίνα). Για ορισμένα προϊόντα απαγορεύεται πλήρως η 
εισαγωγή τους στην Αυστραλία ενώ για άλλα επιτρέπεται υπό αυστηρές προϋποθέσεις 
προηγούμενης επεξεργασίας μέσω της οποίας εκμηδενίζονται οι όποιες πιθανότητες 
παρείσφρησης «βλαβερών» οργανισμών στο περιβάλλον της Αυστραλίας. Για το λόγο αυτό, ο 
εισαγωγέας θα πρέπει πριν εξάγει το προϊόν του στην Αυστραλία να ενημερώνεται μέσω της 
ειδικής ιστοσελίδας του Υπουργείου Γεωργίας και Υδάτινων Πόρων της Αυστραλίας: 

https://bicon.agriculture.gov.au/BiconWeb4.0/ImportConditions/Search/  

https://www.ato.gov.au/Business/Registration/Work-out-which-registrations-you-need/
https://www.business.gov.au/Registrations
https://www.standards.org.au/standards-catalogue/sa-snz
http://www.foodstandards.gov.au/consumer/labelling/Pages/default.aspx
https://www.accc.gov.au/publications/country-of-origin-food-labelling
http://madb.europa.eu/madb/datasetPreviewFormIFpubli.htm?datacat_id=IF&from=publi
http://www.customs.gov.au/
https://bicon.agriculture.gov.au/BiconWeb4.0/ImportConditions/Search/
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Συμπληρωματικά προς τα ανωτέρω, μπορείτε να συμβουλευτείτε την ιστοσελίδα της ΕΕ για την 
Πρόσβαση στις Αγορές (Market Access), όπου μπορείτε να βρείτε πληροφορίες σχετικά με τις 
διαδικασίες εξαγωγής και τα απαιτούμενα συνοδευτικά έγγραφα ανά δασμολογικό κωδικό: 
https://madb.europa.eu/madb/datasetPreviewFormIFpubli.htm?datacat_id=IF&from=publi&hs
code=&countryid=AU 

6. Καθεστώς ιδιοκτησίας 

Οι τίτλοι ακίνητης ιδιοκτησίας στην Αυστραλία καταχωρούνται από τα υποθηκοφυλακεία κάθε 
πολιτείας. Στον ακόλουθο σύνδεσμο δίνονται πληροφορίες για τη δυνατότητα αναζήτησης των 
τίτλων ιδιοκτησίας ενός ακινήτου: 

https://www.australia.gov.au/content/land-titles 

Επίσης, το ινστιτούτο μεσιτών της Αυστραλίας παρέχει οδηγίες για την αγορά ιδιοκτησίας στον 
ακόλουθο σύνδεσμο:  

https://reia.asn.au/consumers/buying-a-property/ 

Καθώς και για την ενοικίαση ιδιοκτησίας στον ακόλουθο σύνδεσμο: 

https://reia.asn.au/consumers/renting-or-leasing-a-property/ 

7. Εργασιακό καθεστώς 

Η εργατική νομοθεσία ρυθμίζεται από τον νόμο Fair Work Act 2009, το πλήρες κείμενο του 
οποίου είναι διαθέσιμο στον παρακάτω σύνδεσμο: 

https://www.legislation.gov.au/Details/C2018C00512 

Συμβουλές σχετικά με την πρόσληψη προσωπικού, τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις του 
εργοδότη διατίθενται στην ιστοσελίδα του Συνηγόρου Εργασίας Fair Work Ombudsman: 

https://www.fairwork.gov.au/find-help-for/small-business/hiring-employees 

8. Έλεγχος αξιοπιστίας εταιρειών 

Όλες οι επιχειρήσεις στην Αυστραλία εγγράφονται στο Μητρώο Επιχειρήσεων (Australian 
Business Registry), το οποίο τηρεί βάση δεδομένων και επιτρέπει αναζήτηση με βάση 
επωνυμία ή αριθμό μητρώου στον ακόλουθο σύνδεσμο: 

https://abr.business.gov.au/ 

Επιπλέον η Επιτροπή Ασφαλίσεων και Επενδύσεων της Αυστραλίας (Australian Securities and 
Investment Commission), που αποτελεί ανεξάρτητη αρχή ελέγχου των αγορών και 
χρηματοπιστωτικών υπηρεσιών, τηρεί βάση δεδομένων όπου καταγράφονται οι ουσιώδεις 
μεταβολές των επιχειρήσεων και επιτρέπει αναζήτηση με επωνυμία ή αριθμό μητρώου. 
Περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να αναζητήσετε στον ακόλουθο σύνδεσμο: 

https://connectonline.asic.gov.au/ 

Συμπληρωματικά, όσον αφορά τον έλεγχο αυστραλιανών επιχειρήσεων, μπορείτε να 
αναζητήσετε πληροφορίες και στις ακόλουθες βάσεις δεδομένων που αντιστοιχούν σε ιδιωτικές 
πρωτοβουλίες: 

http://www.auscompanies.com/ 

https://www.australiacheck.com/ 

9. Βιομηχανική ιδιοκτησία  

Η κατοχύρωση δικαιωμάτων βιομηχανικής ή πνευματικής ιδιοκτησίας πραγματοποιείται από 
την ομοσπονδιακή αρχή IP Australia. Η ιστοσελίδα της αρχής επιτρέπει αναζήτηση των ήδη 
εγγεγραμμένων ονομασιών και προϊόντων και παρέχει συμβουλές προς τους επιχειρηματίες: 

https://www.ipaustralia.gov.au/trade-marks 

https://madb.europa.eu/madb/datasetPreviewFormIFpubli.htm?datacat_id=IF&from=publi&hscode=&countryid=AU
https://madb.europa.eu/madb/datasetPreviewFormIFpubli.htm?datacat_id=IF&from=publi&hscode=&countryid=AU
https://www.australia.gov.au/content/land-titles
https://reia.asn.au/consumers/buying-a-property/
https://reia.asn.au/consumers/renting-or-leasing-a-property/
https://www.legislation.gov.au/Details/C2018C00512
https://www.fairwork.gov.au/find-help-for/small-business/hiring-employees
https://abr.business.gov.au/
https://connectonline.asic.gov.au/
http://www.auscompanies.com/
https://www.australiacheck.com/
https://www.ipaustralia.gov.au/trade-marks
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Γ. ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ – ΔΑΣΜΟΛΟΓΗΣΗ 

1. Συμφωνίες Αποφυγής Διπλής Φορολογίας 

Το Υπουργείο Οικονομικών της Αυστραλίας έχει αναρτήσει κατάλογο των Συμφωνιών 
Αποφυγής Διπλής Φορολογίας που έχει υπογράψει η χώρα στον ακόλουθο σύνδεσμο: 

https://treasury.gov.au/tax-treaties/income-tax-treaties 

Επισημαίνουμε ότι η Ελλάδα δεν έχει συνάψει Συμφωνία Αποφυγής Διπλή Φορολογίας με την 
Αυστραλία. 

2. Φορολογία Φυσικών Προσώπων 

Φορολογικές κλίμακες κατοίκων για το οικονομικό έτος 2019/2020 

Φορολογούμενο εισόδημα Φόρος επί του εισοδήματος 

0 – $18.200 μηδενικός 

$18.201 – $37.000 19% επί των εισοδημάτων άνω των $18.200 

$37.001 – $90.000 $3.572 + 32,5% επί των εισοδημάτων άνω των $37.000 

$90.001 – $180.000 $20.797 + 37% επί των εισοδημάτων άνω των $90.000 

$180.001 and over $54.097 + 45% επί των εισοδημάτων άνω των $180.000 

Φορολογικές κλίμακες αλλοδαπών για το οικονομικό έτος 2019/2020 

Φορολογούμενο εισόδημα Φόρος επί του εισοδήματος 

0 – $90.000 32,5% 

$90.001 – $180.000 $29.250 + 37% επί των εισοδημάτων άνω των $90.000 

$180.001 and over $62.550 + 45% επί των εισοδημάτων άνω των $180.000 

 

Στον ακόλουθο σύνδεσμο παρέχονται συμβουλές στα φυσικά πρόσωπα αναφορικά με την 
ύπαρξη ή μη υποχρέωσης υποβολής φορολογικής δήλωσης: 

https://www.ato.gov.au/Calculators-and-tools/Do-I-need-to-lodge-a-tax-return/ 

3. Φορολόγηση Επιχειρήσεων 

Όσον αφορά τις επιχειρήσεις, η βασική φορολογική κλίμακα ορίζεται στο 30% επί των 
φορολογούμενων εισοδημάτων. Περισσότερες πληροφορίες διατίθενται από τις Δημόσιες 
Οικονομικές Υπηρεσίες της Αυστραλίας (Australian Taxation Office) στον ακόλουθο σύνδεσμο: 

https://www.ato.gov.au/rates/company-tax/ 

Πληροφόρηση για τη φορολόγηση επί των κερδών παρέχεται στον ακόλουθο σύνδεσμο: 

https://treasury.gov.au/tax-treaties/income-tax-treaties
https://www.ato.gov.au/Calculators-and-tools/Do-I-need-to-lodge-a-tax-return/
https://www.ato.gov.au/rates/company-tax/
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https://www.ato.gov.au/General/Capital-gains-tax/ 

Τέλος, στην ίδια ιστοσελίδα παρέχονται συμβουλές αναφορικά με τις απαιτήσεις έναρξης 
επιχείρησης:  

https://www.ato.gov.au/Business/Registration/Work-out-which-registrations-you-need/ 

4. Ειδικότεροι φόροι  

Στο τελικό κόστος του εισαγόμενου προϊόντος θα πρέπει να συνυπολογισθεί και ο φόρος 
προστιθέμενης αξίας GST (Goods and Services Tax), της τάξεως του 10%, που επιβάλλεται 
κατά κανόνα επί της πώλησης αγαθών και υπηρεσιών (αναλυτικές πληροφορίες για τις 
κατηγορίες προϊόντων οι οποίες υπόκεινται σε GST περιέχονται στην σχετική ιστοσελίδα της 
Εφορίας: 

https://www.ato.gov.au/Business/GST/ 

Επίσης επισημαίνεται ο ειδικός φόρος που η Αυστραλία επιβάλλει στη χονδρική πώληση του 
κρασιού (Wine Equalisation Tax WET 29%) Σημειώνεται ότι ο εν λόγω φόρος επιστρέφεται 
στους εγχώριους παραγωγούς οίνου, γεγονός το οποίο συνιστά άνιση μεταχείριση έναντι των 
εισαγομένων προϊόντων της κατηγορίας. 

5. Δασμοί 

Οι δασμοί του οποίους επιβάλλει η Αυστραλία υπολογίζονται στη FOB τιμή του προϊόντος και 
ανέρχονται σε γενικές γραμμές σε 5%. Σε προϊόντα ορισμένων αναπτυσσόμενων χωρών ή 
χωρών με τις οποίες η Αυστραλία έχει συνάψει Συμφωνίες Ελευθέρου Εμπορίου οι δασμοί 
δύναται να είναι χαμηλότεροι. Τα μοναδικά προϊόντα στα οποία επιβάλλονται υψηλότεροι 
δασμοί είναι τα κλωστοϋφαντουργικά συμπεριλαμβανομένων και των υποδημάτων (TCF) 7%-
15%. Επίσης θα πρέπει να σημειωθούν και ορισμένοι δασμοί επί εισαγόμενων ποσοστώσεων 
που επιβάλλει η Αυστραλία πχ στα γαλακτοκομικά όπου σε ποσότητες μέχρι 11.500 τόνους 
επιβάλλεται τέλος 96 Α$ ανά τόνο και για επιπλέον ποσότητες το τέλος ανέρχεται σε 1.220 
Α$/τόνο.  

Το Υπουργείο Εσωτερικών της Αυστραλίας παρέχει πληροφόρηση σχετικά με το ύψος των 
επιβαλλόμενων δασμών ανά δασμολογική κατηγορία προϊόντος στον ακόλουθο σύνδεσμο: 

https://www.abf.gov.au/importing-exporting-and-manufacturing/tariff-classification/current-
tariff/schedule-3/ 

Πληροφορίες σχετικά με τους επιβαλλόμενους δασμούς και φόρους μπορείτε να αναζητήσετε, 
επίσης, με βάση τον δασμολογικό κωδικό των προϊόντων, στην ιστοσελίδα της ΕΕ για την 
Πρόσβαση στις Αγορές: 

http://madb.europa.eu/madb/datasetPreviewFormATpubli.htm?datacat_id=AT&from=publi 

Δ. ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

1. Αναπτυξιακός νόμος – κίνητρα επενδύσεων 

Ο οργανισμός εμπορίου και επενδύσεων της Αυστραλίας (Austrade) παρέχει συμβουλές στους 
υποψήφιους επενδυτές σχετικά με τα κίνητρα προσέλκυσης επενδύσεων που εφαρμόζει η κάθε 
πολιτεία. Περισσότερες πληροφορίες διατίθενται στον ακόλουθο σύνδεσμο: 

https://www.austrade.gov.au/International/Invest/Guide-to-investing/Australian-Government-
support-programs/Australian-state-and-territory-government-assistance 

2. Πιστοληπτική ικανότητα χώρας – κίνδυνοι/προοπτικές 

Η εύρωστη εικόνα της οικονομίας της Αυστραλίας που προκύπτει τόσο από τον σταθερά υψηλό 
ρυθμό ανάπτυξης και τον δείκτη παραγωγικότητας όσο και από το χαμηλό επίπεδο του 
δημοσίου χρέους, αποτυπώνεται στις αξιολογήσεις των διεθνών οίκων αξιολόγησης (Moody's, 

https://www.ato.gov.au/General/Capital-gains-tax/
https://www.ato.gov.au/Business/Registration/Work-out-which-registrations-you-need/
https://www.ato.gov.au/Business/GST/
https://www.abf.gov.au/importing-exporting-and-manufacturing/tariff-classification/current-tariff/schedule-3/
https://www.abf.gov.au/importing-exporting-and-manufacturing/tariff-classification/current-tariff/schedule-3/
http://madb.europa.eu/madb/datasetPreviewFormATpubli.htm?datacat_id=AT&from=publi
https://www.austrade.gov.au/International/Invest/Guide-to-investing/Australian-Government-support-programs/Australian-state-and-territory-government-assistance
https://www.austrade.gov.au/International/Invest/Guide-to-investing/Australian-Government-support-programs/Australian-state-and-territory-government-assistance
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S&P, Fitch) που δίνουν στην πιστοληπτική ικανότητα της κυβέρνησης της Αυστραλίας 
βαθμολογία «AAA», ανώτερη από αυτή των ΗΠΑ. 

Ε. ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ / ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

Στην Αυστραλία τηρούνται ηλεκτρονικές βάσεις δεδομένων ανοιχτής πρόσβασης για τους 
δημόσιους διαγωνισμούς που διενεργούνται στη χώρα, ωστόσο, οι βάσεις αυτές δεν είναι 
ενοποιημένες. Η ομοσπονδιακή κυβέρνηση δημοσιεύει τους διαγωνισμούς που αφορούν τις 
υπηρεσίες αρμοδιότητάς της και οι πολιτειακές κυβερνήσεις τηρούν ξεχωριστές βάσεις 
δεδομένων για τους διαγωνισμούς που διενεργούνται εντός της επικράτειάς τους στα πεδία 
αρμοδιότητάς τους.  Ακολουθούν σύνδεσμοι προς τις ιστοσελίδες των προκηρύξεων: 

Προκηρύξεις διαγωνισμών της Ομοσπονδιακής Κυβέρνησης 

https://www.tenders.gov.au/Atm 

Προκηρύξεις διαγωνισμών Αυστραλιανής Περιοχής Πρωτεύουσας (ACT) 

https://tenders.act.gov.au/ets/index.do 

Προκηρύξεις διαγωνισμών Νέας Νότιας Ουαλίας (NSW) 

https://tenders.nsw.gov.au/ 

Προκηρύξεις διαγωνισμών Βόρειας Περιοχής (NT) 

https://nt.gov.au/industry/government/find-tender-and-contract-opportunities/quotations-
tenders-online 

Προκηρύξεις διαγωνισμών Κουηνσλάνδης (QLD) 

https://www.hpw.qld.gov.au/qtenders/ 

Προκηρύξεις διαγωνισμών Νότιας Αυστραλίας (SA) 

https://www.tenders.sa.gov.au/ 

Προκηρύξεις διαγωνισμών Τασμανίας (TAS) 

https://www.tenders.tas.gov.au/ 

Προκηρύξεις διαγωνισμών Βικτώριας (VIC) 

https://www.tenders.vic.gov.au/tenders/index.do 

Προκηρύξεις διαγωνισμών Δυτικής Αυστραλίας (WA) 

https://www.tenders.wa.gov.au/watenders/home.do 

  

https://www.tenders.gov.au/Atm
https://tenders.act.gov.au/ets/index.do
https://tenders.nsw.gov.au/
https://nt.gov.au/industry/government/find-tender-and-contract-opportunities/quotations-tenders-online
https://nt.gov.au/industry/government/find-tender-and-contract-opportunities/quotations-tenders-online
https://www.hpw.qld.gov.au/qtenders/
https://www.tenders.sa.gov.au/
https://www.tenders.tas.gov.au/
https://www.tenders.vic.gov.au/tenders/index.do
https://www.tenders.wa.gov.au/watenders/home.do
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ΣΤ. ΚΛΑΔΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΟΥ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

1. υλικά κατασκευαστικού τομέα 

Τα υλικά του κατασκευαστικού τομέα αποτελούν σημαντική κατηγορία των ελληνικών 
εξαγωγών στην Αυστραλία (μερίδιο άνω του 30% των συνολικών εξαγωγών στη χώρα) και 
έχουν σημαντικό περιθώριο περαιτέρω ανάπτυξης, λόγω της άνθησης του τομέα των 
κατασκευών στην Αυστραλία, αλλά και της παρουσίας μεγάλου αριθμού Ελλήνων ομογενών 
μεταξύ των επιτυχημένων επιχειρηματιών του χώρου. 

Χαρακτηριστικά σημειώνουμε ότι οι κατασκευές υποδομών αναμένεται να συνεχίσουν να 
αναπτύσσονται με ρυθμό της τάξης του 10% ετησίως. Η μη οικιστική οικοδόμηση αναπτύσσεται 
με ρυθμό 12% ετησίως, ενώ η οικιστική οικοδόμηση, η οποία βρίσκεται σε φάση επιβράδυνσης, 
αναπτύσσεται με ρυθμό άνω του 5% ετησίως. 

2. Τρόφιμα/ποτά 

Τα τρόφιμα αποτελούν ήδη σημαντική κατηγορία των ελληνικών εξαγωγών στην Αυστραλία 
(μερίδιο άνω του 50% επί του συνόλου των εξαγωγών μας στη χώρα) και έχουν δυνατότητα 
περαιτέρω ανάπτυξης.  

Η παρουσία πληθυσμού ελληνικής καταγωγής δημιουργεί μια ασφαλή βάση θετικά 
διατεθειμένων καταναλωτών που διευκολύνει την αρχική είσοδο των προϊόντων στην αγορά. Η 
εδραιωμένη ελληνική παρουσία στην κοινωνία είχε ως αποτέλεσμα την διάχυση της γνώσης 
και της εκτίμησης για τα κατεξοχήν ελληνικά προϊόντα, όπως η φέτα, οι ελιές και το ελαιόλαδο 
στο σύνολο του πληθυσμού.  

Επισημαίνουμε χαρακτηριστικά ότι η Ελλάδα είναι ο υπ’αριθμόν ένα διεθνής προμηθευτής της 
αγοράς σε βρώσιμες ελιές. 

3. Τουρισμός 

Ο τουρισμός αποτελεί τον σημαντικότερο παράγοντα εσόδων της χώρας μας από την 
Αυστραλία, καθώς υπερκαλύπτει τα έσοδα του συνόλου των ελληνικών εξαγωγών αγαθών 
προς τη χώρα.  

Το 2017 παρατηρήθηκε διπλασιασμός σχεδόν των αφίξεων από την Αυστραλία (324 χιλιάδες, 
έναντι 169 χιλιάδων το 2016) και κατά το 2018, ο αριθμός των επισκεπτών διατηρήθηκε στο 
ίδιο υψηλό επίπεδο (322,4 χιλ.). 

Η Αυστραλία βρίσκεται στην υψηλότερη θέση της κατάταξης με βάση τη δαπάνη ανά επισκέπτη 
στη χώρα μας. Η μέση δαπάνη των Αυστραλών είναι σταθερά διπλάσια αυτής του μέσου όρου 
των ξένων επισκεπτών στην Ελλάδα. 

Αυτό αποτελεί σημαντική ευκαιρία για τον τουρισμό πολυτελείας που παρουσιάζει  μεγάλη 
επενδυτική ανάπτυξη στη χώρα μας.  

Άλλοι τομείς με προοπτικές, είναι οι τομείς του ιατρικού και του επιχειρηματικού/συνεδριακού 
τουρισμού, που παρουσιάζουν σταθερά θετική δυναμική αφίξεων, κατά την τελευταία τετραετία. 

4. Ναυτιλία 

Η παροχή ναυτιλιακών υπηρεσιών στην Αυστραλία αποτελεί σημαντική πηγή εσόδων για την 
χώρα μας  (συναλλαγές συνολικής αξίας 23,5 εκατ. ευρώ κατά το 2016 και μερίδιο 10,2% επί 
συνόλου εισπράξεων από υπηρεσίες για το έτος). 

Η θέση της Αυστραλίας στην περιοχή Ασίας και Ειρηνικού και η μεγάλη ανάπτυξη του 
εξορυκτικού τομέα τόσο σε μεταλλεύματα όσο και ενεργειακά προϊόντα στη χώρα, δημιουργεί 
ευνοϊκές συνθήκες για τη δραστηριοποίηση του ελληνικού στόλου. 
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5. Επενδύσεις 

Το ενδιαφέρον των Αυστραλών για ανάληψη επενδυτικής δραστηριότητας στην Ελλάδα ήταν 
παραδοσιακώς περιορισμένο (συνολικές επενδύσεις 271 $AUS το 2018). 

Ωστόσο, το 2017, η Αυστραλία κατέλαβε την 17η θέση παγκοσμίως μεταξύ των μεγαλύτερων 
διεθνών επενδυτών και το απόθεμα αυστραλιανών ΑΞΕ στο εξωτερικό αντιστοιχούσε στο 
33,4% του ΑΕΠ της χώρας.  

Οι Αυστραλοί επενδυτές ενδιαφέρονται ιδιαίτερα για επενδύσεις χαρτοφυλακίου. Το 2017, το 
ύψος του αποθέματος επενδύσεων χαρτοφυλακίου στο εξωτερικό (1,04 τρισ. $AUS) ήταν 
σχεδόν διπλάσιο του ύψους του αποθέματος ΑΞΕ (591 δισ. $AUS). 

Το συνταξιοδοτικό σύστημα βασίζεται σε ιδιωτικά συνταξιοδοτικά ταμεία με συνολικά κεφάλαια 
ύψους 2,7 τρισ. $AUS που επενδύονται τόσο εντός της χώρας όσο και σε διεθνείς 
προορισμούς, κυρίως σε επενδύσεις χαρτοφυλακίου, ομόλογα και ακίνητα. Η Ελλάδα θα 
μπορούσε να προσελκύσει κεφάλαια που κατευθύνονται σε μετοχές εισηγμένες σε ξένα 
χρηματιστήρια (μερίδιο 24,1% συνόλου) και σε ακίνητα και υποδομές (μερίδιο 13,5%). 
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Ζ. ΧΡΗΣΙΜΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

1. Ελληνικές Αρχές και Φορείς 

Ελληνική Πρεσβεία Καμπέρρας 
Τηλ: +61 2 627 10100   
gremb.can@mfa.gr 
 
Γραφείο Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέσεων Σύδνεϋ 
Τηλ: +61 2 9284 5500, 9284 5512    
ecocom-sydney@mfa.gr 
 
Γενικό Προξενείο Αδελαΐδας  
Τηλ: +61 8 82124366, 82124932, 82127112 
grgencon.ade@mfa.gr 
 
Γενικό Προξενείο Μελβούρνης  
Τηλ: +61 3 98664524 
grgencon.mel@mfa.gr 
 
Γενικό Προξενείο Σύδνεϋ  
Τηλ: +61 2 92845500 
grgencon.sid@mfa.gr 
 
Ελληνική Ορθόδοξη Κοινότητα Σύδνεϋ 
Τηλ: +61 2 9740 6022, 9740 6842 
info@goc.com.au 
www.goc.com.au 
 
Greek Festival of Sydney 
Τηλ: +61 02 9750 0440 
greekfestival@goc.com.au 
 
Ελληνική Ορθόδοξη Κοινότητα Μελβούρνης και Βικτώριας 
Τηλ: +61 3 9662 2722 
info@greekcommunity.com.au 
www.greekcommunity.com.au 
 

2. Αυστραλιανές Αρχές και Φορείς 

Στατιστική Υπηρεσία Αυστραλίας - Australian Bureau of Statistics 
https://www.abs.gov.au/ 
 
Υπουργείο Εξωτερικών και Εμπορίου - Department of Foreign Affairs and Trade 
https://dfat.gov.au/ 
 
Υπηρεσία Εξωτερικού Εμπορίου Αυστραλίας - Austrade (Australian Trade Commission) 
http://www.austrade.gov.au/ 
 
Υπουργείο Οικονομίας -  The Treasury 
http://www.treasury.gov.au/ 
 
Υπουργείο Γεωργίας – Deptartment of Agriculture  
http://www.agriculture.gov.au 
 
Υπουργείο Γεωργίας (Υπηρεσία Καραντίνας και Επιθεώρησης) - Department of Agriculture 
(Quarantine and Inspection Service) 

mailto:gremb.can@mfa.gr
mailto:ecocom-sydney@mfa.gr
mailto:grgencon.ade@mfa.gr
mailto:grgencon.mel@mfa.gr
mailto:grgencon.sid@mfa.gr
mailto:info@goc.com.au
http://www.goc.com.au/
mailto:greekfestival@goc.com.au
mailto:info@greekcommunity.com.au
http://www.greekcommunity.com.au/
https://www.abs.gov.au/
https://dfat.gov.au/
http://www.austrade.gov.au/
http://www.treasury.gov.au/
http://www.agriculture.gov.au/
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https://bicon.agriculture.gov.au/BiconWeb4.0/ImportConditions/Search/ 
 
Υπουργείο Εσωτερικών – Department of Home Affairs 
https://www.homeaffairs.gov.au/ 
 
Υπηρεσία Τελωνείων και Προστασίας των Συνόρων  - Australian Border Force 
https://www.abf.gov.au/ 
 
Εθνικό Τυπογραφείο - Federal Register of Legislation  
https://www.legislation.gov.au/ 
 
Κεντρική Τράπεζα Αυστραλίας - Reserve Bank of Australia 
https://www.rba.gov.au/ 
 
Αυστραλιανή Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς - ASIC Australian Securities and Investments 
Commission 
https://asic.gov.au/  
 
Μητρώο Επιχειρήσεων –Australian Business Register  
https://abr.business.gov.au/ 
 
Υπηρεσία Προτύπων και Τυποποίησης  - Standards Australia 
https://www.standards.org.au/ 
 
Οργανισμός Διανοητικής Ιδιοκτησίας - Intellectual Property Australia 
https://www.ipaustralia.gov.au/ 
 
Ρυθμιστική Αρχή Προληπτικής Διαχείρισης Χρηματοοικονομικού Συστήματος - Australian 
Prudential Regulation Authority 
https://www.apra.gov.au/ 
 
Ένωση Αυστραλιανών Τραπεζών - Australian Banking Association 
https://www.ausbanking.org.au/ 
 
Εθνικό Σύστημα Κρατικών Προμηθειών Australian Government Tender System 
https://www.tenders.gov.au/ 
 
Κοινοπολιτειακός Οργανισμός Επιστημονικής και Βιομηχανικής Έρευνας - Commonwealth 
Scientific and Industrial Research Organisation (CSIRO) 
https://www.csiro.au/ 
 
Πολιτειακό Υπουργείο Βιομηχανίας Nέας Nότιας Oυαλίας  - Department of Industry (NSW) 
https://www.industry.nsw.gov.au/ 
 
Πολιτειακό Υπουργείο Εργασίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης Βικτώριας - Department of Jobs, 
Precincts and Regions 
https://djpr.vic.gov.au/ 

https://bicon.agriculture.gov.au/BiconWeb4.0/ImportConditions/Search/
https://www.homeaffairs.gov.au/
https://www.abf.gov.au/
https://www.legislation.gov.au/
https://www.rba.gov.au/
https://abr.business.gov.au/
https://www.standards.org.au/
https://www.ipaustralia.gov.au/
https://www.apra.gov.au/
https://www.ausbanking.org.au/
https://www.tenders.gov.au/
https://www.csiro.au/
https://www.industry.nsw.gov.au/
https://djpr.vic.gov.au/
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3. Εμπορικά & Βιομηχανικά Επιμελητήρια και Φορείς 

Αυστραλιανά Επιμελητήρια  

Australian Chamber of Commerce and Industry  
https://www.australianchamber.com.au/ 
 
Canberra Business Chamber 
https://www.canberrabusiness.com/ 
 
Chamber of Commerce and Industry Western Australia 
https://cciwa.com/ 
 
Chamber of Commerce Northern Territory 
https://www.chambernt.com.au/ 
 
Commerce Queensland 
http://www.commerceqld.com.au/ 
 
Chamber of Commerce and Industry South Australia 
https://www.business-sa.com/ 
 
Tasmanian Chamber of Commerce and Industry 
http://www.tcci.com.au/Home 
 
Business Council of Australia 
https://www.bca.com.au/ 
 
Business Australia 
https://www.businessaustralia.com/about-us 
 
Newcastle & Hunter Business Chamber  
http://businesschamber.com.au/hunter/home.aspx 
 
Small Business Association 
https://smallbusinessassociation.com.au/ 
 

Ελληνο-αυστραλιανά Επιμελητήρια  

Ελληνοαυστραλιανό Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Βικτώριας 
https://hacci.com.au/ 
info@hacci.com.au 
 
Ελληνοαυστραλιανό Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Νέας Νότιας Ουαλίας 
https://www.hacci.org/trade 
admin@hacci.org 
 
Ελληνοαυστραλιανό Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Δυτικής Αυστραλίας 
http://www.hacciwa.com.au/ 
admin@hacciwa.com.au 
 
Ελληνοαυστραλιανό Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Βορείου Περιοχής 
https://hacci.com.au/about-us/hacci-nt-board/ 
haccint@hacci.com.au 
 
 
 

https://www.australianchamber.com.au/
https://www.canberrabusiness.com/
https://cciwa.com/
https://www.chambernt.com.au/
http://www.commerceqld.com.au/
https://www.business-sa.com/
http://www.tcci.com.au/Home
https://www.bca.com.au/
https://www.businessaustralia.com/about-us
http://businesschamber.com.au/hunter/home.aspx
https://smallbusinessassociation.com.au/
https://hacci.com.au/
mailto:info@hacci.com.au
https://www.hacci.org/trade
mailto:admin@hacci.org
http://www.hacciwa.com.au/
mailto:admin@hacciwa.com.au
https://hacci.com.au/about-us/hacci-nt-board/
mailto:haccint@hacci.com.au
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Μικτά Επιμελητήρια 

European Australian Business Council (EABC) 
http://www.eabc.com.au/ 
 
American Chamber of Commerce in Australia 
https://www.amcham.com.au/ 
 
Australia Arab Chamber of Commerce and Industry 
http://www.austarab.com.au/  
 
Australia Brazil Chamber of Commerce  
https://www.australiabrazilchamber.com/ 
 
Canadian Australian Chamber of Commerce 
https://cacc.com.au/ 
 
Australia China Business Council (ACBC) 
http://www.acbc.com.au 
 
Australia India Business Council  
https://aibc.org.au/ 
 
Australia - Israel Chamber of Commerce 
http://www.aicc.org.au/  
 
Australia Philippines Business Council  
http://www.apbc.org.au/ 
 
German - Australian Chamber of Industry and Commerce 
https://australien.ahk.de/en/ 
 
Indonesia Australia Business Council  
https://www.aibc.com.au/ 
 
Italian Chamber of Commerce and Industry in Australia  
http://www.icciaus.com.au/  
 
Netherlands Chamber of Commerce in Australia  
http://www.ncca.com.au/  
 
Spanish Chamber of Commerce in Australia 
https://www.lacamara.com.au/ 
 
Swedish - Australian Chamber of Commerce  
https://www.swedishchamber.com.au/ 
 
Swiss - Australian Chamber of Commerce and Industry 
http://www.swisscham.com.au/ 
 
Queensland Japan Chamber of Commerce & Industry (INC)  
http://www.qjcci.asn.au/  
 
  

http://www.eabc.com.au/
https://www.amcham.com.au/
http://www.austarab.com.au/
https://www.australiabrazilchamber.com/
https://cacc.com.au/
http://www.acbc.com.au/
https://aibc.org.au/
http://www.aicc.org.au/
http://www.apbc.org.au/
https://australien.ahk.de/en/
https://www.aibc.com.au/
http://www.icciaus.com.au/
http://www.ncca.com.au/
https://www.lacamara.com.au/
https://www.swedishchamber.com.au/
http://www.swisscham.com.au/
http://www.qjcci.asn.au/
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4. Τράπεζες 

Bank of Sydney 
Level 4, 219-223 Castlereagh St, Sydney, NSW 2000, Australia 
Tel: + 61 2 8262 9000 
Email: info@banksyd.com.au 
https://www.banksyd.com.au/ 
 
Delphi Bank  
Level 41, Rialto Towers, 525 Collins Street, Melbourne, VIC 3000 
Tel: +61 3 8627 2727 
Email: service@delphibank.com.au 
https://www.delphibank.com.au/ 
 
National Bank of Greece                       
Representative Office 
Headquarters: Level 4, 168 Lonsdale Street, Melbourne, Vic 3000 (The Greek Centre for 
Contemporary Culture) 
Telephone: +61 39 639 10 01 
https://www.nbg.gr/en/the-group/group-companies/australia 
 
National Australia Bank Ltd (NAB) 
www.nab.com.au 
 
Australia and New Zealand Banking Group Ltd (ANZ) 
www.anz.com/ 
 
Westpac Banking Corporation 
www.westpac.com.au 
 
St George Bank Ltd 
www.stgeorge.com.au/ 
 
Macquarie Bank Group Ltd 
www.macquarie.com.au 
 
Commonwealth Bank of Australia 
www.commbank.com.au/ 

5. Διοργανωτές Εκθέσεων 

Σύνδεσμος Διοργανωτών Εκθέσεων και Συνεδρίων Αυστραλασίας - Exhibition and Event 
Association of Australasia 
https://eeaa.com.au/ 
 
Diversified Communications Australia  
https://divcom.net.au/ 
 
Fine Food Australia – Τρόφιμα - Ποτά 
http://finefoodaustralia.com.au  
 
Sydney Build Expo – Δομικά Υλικά 
https://www.sydneybuildexpo.com/welcome 
 
Design Build – Δομικά Υλικά  
https://designbuildexpo.com.au  
 
Naturally Good – Καλλυντικά - υγιεινά προϊόντα 
https://naturallygood.com.au/ 

mailto:info@banksyd.com.au
https://www.banksyd.com.au/
mailto:service@delphibank.com.au
https://www.delphibank.com.au/
https://www.nbg.gr/en/the-group/group-companies/australia
http://www.nab.com.au/
http://www.anz.com/
http://www.westpac.com.au/
http://www.stgeorge.com.au/
http://www.macquarie.com.au/
http://www.commbank.com.au/
https://eeaa.com.au/
https://divcom.net.au/
http://finefoodaustralia.com.au/
https://www.sydneybuildexpo.com/welcome
https://designbuildexpo.com.au/
https://naturallygood.com.au/
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Beauty Expo – Καλλυντικά  
https://www.beautyexpoaustralia.com.au  
 
Luxperience – Τουρισμός  
https://www.luxperience.com.au/ 
 
AIME Asia Pacific Incentives and Meetings Event - Τουρισμός 
https://aime.com.au/visit/ 
 
Indo Pacific Expo – Ναυτιλία 
https://www.indopacificexpo.com.au/ 

6. Ξενοδοχεία 

Sydney 

Radisson Plaza Hotel Sydney 
27 O'Connell Street, Sydney New South Wales 2000, Australia 
http://www.radisson.com/sydneyau_plaza 
 
Four seasons Hotel 
199 George street, Sydney NSW 2000,  
http://www.fourseasons.com/sydney/rates_and_reservations.html 
 
Shangri-La  
176 Cumberland Street, The Rocks, Sydney, NSW 2000 Australia  
http://www.shangri-la.com/sydney/shangrila/ 
 
Hilton Sydney 
488 George Street, Sydney, NSW, 2000, Australia 
http://www.hiltonsydney.com.au/ 
 
Sheraton on the Park Sydney 
161 Elizabeth Street, Sydney, New South Wales 2000 · Australia 
https://www.marriott.com/hotels/travel/sydsi-sheraton-grand-sydney-hyde-park/ 

Melbourne 

 
Park Hyatt Melbourne  
1 Parliament Square, off Parliament Place Melbourne, Victoria, Australia, 3002 
https://www.hyatt.com/en-US/hotel/australia/park-hyatt-melbourne/melph 
 
Grand Hyatt Melbourne 
123 Collins Street, Melbourne, Victoria, Australia 3000  
https://www.hyatt.com/en-US/hotel/australia/grand-hyatt-melbourne/melbo 
 
Langham Hotel Melbourne 
1 Southgate Avenue, Southbank, Melbourne, Victoria 3006, Australia 
http://www.langhamhotels.com/en/the-langham/melbourne/ 
 
Pullman Melbourne On the Park Hotel 
192 Wellington Parade, Melbourne, 3002 VIC 
https://www.accorhotels.com/gb/hotel-9875-pullman-melbourne-on-the-park/index.shtml 
 
Crown Towers 
8 Whiteman Street, Southbank, Melbourne, VIC 3006 
https://www.crownhotels.com.au/crown-towers-melbourne/ 

https://www.beautyexpoaustralia.com.au/
https://www.luxperience.com.au/
https://aime.com.au/visit/
https://www.indopacificexpo.com.au/
http://www.radisson.com/sydneyau_plaza
http://www.fourseasons.com/sydney/rates_and_reservations.html
http://www.shangri-la.com/sydney/shangrila/
http://www.hiltonsydney.com.au/
https://www.marriott.com/hotels/travel/sydsi-sheraton-grand-sydney-hyde-park/
https://www.hyatt.com/en-US/hotel/australia/park-hyatt-melbourne/melph
https://www.hyatt.com/en-US/hotel/australia/grand-hyatt-melbourne/melbo
http://www.langhamhotels.com/en/the-langham/melbourne/
https://www.accorhotels.com/gb/hotel-9875-pullman-melbourne-on-the-park/index.shtml
https://www.crownhotels.com.au/crown-towers-melbourne/
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7. Διπλωματικές Αποστολές 

Διπλωματική Λίστα Ομοσπονδιακού Υπουργείου Εξωτερικών & Εμπορίου Αυστραλίας – 
Department of Foreign Affairs & Trade Diplomatic List 
https://protocol.dfat.gov.au/Public/Display 

8. Σύνδεσμοι 

Επαγγελματικοί Σύνδεσμοι  

Νομικό Συμβούλιο Αυστραλίας - Law Council of Australia 
https://www.lawcouncil.asn.au/ 
 
Δικηγορικός Σύλλογος Αυστραλίας - Australian Bar Association 
https://austbar.asn.au/find-a-barrister#/ 
 
Institute of Patent and Trademark Attorneys of Australia (IPTA) 
https://ipta.org.au/community/find-an-attorney/ 
 
Institution of Surveyors  
https://www.surveyors.org.au/ 
 
Australian Institute of Quantity Surveyors  
http://www.aiqs.com.au/ 
 
Australian Accounting Standards Board  
https://www.aasb.gov.au/ 
 
Australian Institute of Office Professionals  
http://aiop.com.au/  
 
Συμβούλιο Αυστραλιανών Ταξιδιωτικών Πρακτορείων - Council of Australian Tour Operators 
(CATO) 
https://www.cato.travel/ 
 
Αυστραλιανή Ομοσπονδία Ταξιδιωτικών Πρακτόρων - Australian Federation of Travel Agents 
Limited (AFTA) 
http://www.afta.com.au/ 
 
Australian Society of Archivists  
http://www.archivists.org.au/  
 
Customer Service Institute of Australia  
http://www.csia.com.au/  
 
Data Management Association  
http://www.dama.org.au/  
 
Hire and Rental Industry Association of Australia Ltd 
http://www.hireandrental.com.au/  
 
Institute of Professional Editors Limited  
http://iped-editors.org/ 
 
Migration Institute of Australia  
http://mia.org.au/  
 
 

https://protocol.dfat.gov.au/Public/Display
https://www.lawcouncil.asn.au/
https://austbar.asn.au/find-a-barrister#/
https://ipta.org.au/community/find-an-attorney/
https://www.surveyors.org.au/
http://www.aiqs.com.au/
https://www.aasb.gov.au/
http://aiop.com.au/
https://www.cato.travel/
http://www.afta.com.au/
http://www.archivists.org.au/
http://www.csia.com.au/
http://www.dama.org.au/
http://www.hireandrental.com.au/
http://iped-editors.org/
http://mia.org.au/
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Restaurant and Catering Australia  
http://www.restaurantcater.asn.au/  
 
Securities Registrars Association of Australia Inc.  
http://www.sraa.com.au/ 

Σύνδεσμοι Τομέα Κατασκευών και Υλικών 

Australian Asphalt Pavement Association  
http://www.aapa.asn.au/ 
 
Australian Construction Industry Forum  
http://www.acif.com.au/ 
 
Australian Constructors Association  
http://www.constructors.com.au/ 
 
Civil Contractors Federation  
https://www.civilcontractors.com/ 
 
Concrete Pipe Association of Australasia  
https://www.cpaa.asn.au/ 
 
Crane Industry Council of Australia  
http://www.cica.com.au/ 
 
Design Institute of Australia  
https://www.design.org.au/ 
 
Fire Protection Association Australia  
http://www.fpaa.com.au/ 
 
Institute of Quarrying Australia  
http://www.quarry.com.au/ 
 
Institute of Public Works Engineering Australasia  
http://www.ipwea.org.au/ 
 
Modular Building Industry Association of Australia  
http://www.mbiaa.com.au/ 
 
Master Builders Association Australia  
http://www.masterbuilders.com.au/ 
 
Planning Institute of Australia  
http://www.planning.org.au/ 
 
The Swimming Pool & Spa Association Inc (SPASA)  
http://www.spasa.com.au/ 
 
SPASA - Swimming Pool and Spa Association of Victoria  
http://www.spasavic.com.au/ 
 
The Australian Institute of Building  
http://www.aib.org.au/ 
 
The Concrete Institute of Australia  
https://www.concreteinstitute.com.au/ 
 

http://www.restaurantcater.asn.au/
http://www.sraa.com.au/
http://www.aapa.asn.au/
http://www.acif.com.au/
http://www.constructors.com.au/
https://www.civilcontractors.com/
https://www.cpaa.asn.au/
http://www.cica.com.au/
https://www.design.org.au/
http://www.fpaa.com.au/
http://www.quarry.com.au/
http://www.ipwea.org.au/
http://www.mbiaa.com.au/
http://www.masterbuilders.com.au/
http://www.planning.org.au/
http://www.spasa.com.au/
http://www.spasavic.com.au/
http://www.aib.org.au/
https://www.concreteinstitute.com.au/


21 / 23 

 

The Royal Australian Institute of Architects  
http://www.architecture.com.au 
 
The Swimming Pool & Spa Association Inc (SPASA)  
http://www.spasa.com.au/ 
 
Master Painters Australia  
http://www.mpa.org.au 
 
Cement Industry Federation – CIF 
http://www.cement.org.au/AboutUs.aspx 
 
Cement Concrete & Aggregates Australia 
https://www.ccaa.com.au/iMIS_Prod/  

Αγροτικοί Σύνδεσμοι 

Aerial Application Association of Australia Limited  
https://aaaa.org.au/ 
 
Agribusiness Association of Australia 
http://www.agribusiness.asn.au 
 
Agsafe  
http://www.agsafe.com.au/ 
 
Angus Australia  
http://www.angusaustralia.com.au/ 
 
Australian Banana Growers Council  
http://www.abgc.org.au/ 
 
Australian Belted Galloway Association  
http://www.beltedgalloway.org.au/ 
 
Australian Chicken Meat Federation Inc  
https://www.chicken.org.au/ 
 
Australian Coffee Traders Association  
http://www.acta.org.au/ 
 
Australian Custard Apple Growers Association  
http://www.custardapple.com.au/ 
 
Australian Eggs  
https://www.australianeggs.org.au/who-we-are/ 
 
Australian Fodder Industry Association  
http://www.afia.org.au/ 
 
Institute of Foresters of Australia (IFA) and Australian Forest Growers (AFG) 
https://www.forestry.org.au/ 
 
The Australian Lavenders Growers Association Inc  
https://www.talga.com.au/ 
 
Australian Olive Oil Association 
http://aooa.com.au/ 
 

http://www.architecture.com.au/
http://www.spasa.com.au/
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http://www.cement.org.au/AboutUs.aspx
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Australian Olive Association 
http://www.australianolives.com.au/ 
 
The Hunter Olive Association  
http://www.hunterolives.asn.au 
 
Australian Oilseeds Federation  
http://www.australianoilseeds.com/ 
 
Australian Vegetable and Potato Growers Federation  
http://www.ausveg.com.au 
 
Australian Veterinary Association  
http://www.ava.com.au/ 
 
Australian Wagyu Association  
https://www.wagyu.org.au/ 
 
Australian Walnut Industry Association  
http://www.walnut.net.au/ 
 
Australian Women in Agriculture  
http://www.awia.org.au/ 
 
Bazadaise Breeders of Australia  
http://www.bazadaise.com.au/ 
 
Beefalo Society of Australia  
http://www.beefaloaustralia.com/ 
 
Australian Organic  
https://austorganic.com/ 
 
Fertilizer Australia  
https://www.fertilizer.org.au/ 
 
Grain Growers Association  
http://www.graingrowers.com.au/ 
 
Australian Honeybee Industry Council  
https://honeybee.org.au/ 
 
Irrigation Association of Australia Ltd  
http://www.irrigation.org.au/ 
 
Kangaroo Industry Association of Australia  
http://www.kangaroo-industry.asn.au/ 
 
Meat and Livestock Australia  
http://www.mla.com.au 
 
Melons Australia  
http://www.melonsaustralia.org.au/ 
 
National Farmers Federation  
http://www.nff.org.au/ 
 
Pulse Australia  
http://www.pulseaus.com.au/ 
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https://www.fertilizer.org.au/
http://www.graingrowers.com.au/
https://honeybee.org.au/
http://www.irrigation.org.au/
http://www.kangaroo-industry.asn.au/
http://www.mla.com.au/
http://www.melonsaustralia.org.au/
http://www.nff.org.au/
http://www.pulseaus.com.au/
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Red Angus Society of Australia Inc  
http://www.redangus.org.au/ 
 
Ricegrowers Association of Australia  
http://www.rga.org.au/ 
 
Summerfruit Australia  
http://www.summerfruit.com.au/ 
 
The Australian Society of Viticulture and Oenology  
http://www.asvo.com.au/ 
 
Wine Australia 
https://www.wineaustralia.com/ 
 
The Holstein Friesian Association of Australia Inc  
http://www.holstein.com.au/ 

 Άλλοι Σύνδεσμοι 

Australian Shipbuilders Association Ltd. (ASA) 
http://www.shipbuilders.com.au/members.php 
 
Shipping Australia 
https://shippingaustralia.com.au/list-of-members/ 
 
Australian Petroleum Production & Exploration Association  
https://www.appea.com.au/ 
 
Gas Energy Australia  
http://gasenergyaustralia.asn.au/ 
 
Australian Coal Association Research Program  
http://www.acarp.com.au/ 
 
Energy Supply Association of Australia  
http://esaa.com.au/ 
 
Minerals Council of Australia – MCA 
http://minerals.org.au/member-companies 
 
Australian Steel Institute – ASI 
https://www.steel.org.au/industry-directory/ 
 
Engineered Wood Products Association of Australasia – EWPAA 
http://ewp.asn.au/members/ 
 
Australasian Furnishing Association – AFA 
https://australianfurniture.org.au/find-a-member/wpbdp_category/manufacturers-directory/ 
 
Australasian Association of Convenience Stores  
http://www.aacs.org.au/ 
 
Australasian Promotional Products Association  
http://www.appa.com.au/ 
 
National Footwear Retailers Association 
http://www.nationalfootwearretailers.com.au/listing/listing.php 
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